

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2017

## Balanco Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.178.000,00	11.178.000,00	1.715.070,14	15,34 %	1.715.070,14	15,34%	9.462.929,86
Receita Tributaria	1.015.949,20	1.015.949,20	118.104,57	11,63 %	118.104,57	11,63%	897.844,63
Impostos	479.000,00	479.000,00	58.901,07	12,30 %	58.901,07	12,30%	420.098,93
Taxas	534.949,20	534.949,20	59.203,50	11,07 %	59.203,50	11,07%	475.745,70
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	4.492,09	11,23 %	4.492,09	11,23%	35.507,91
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	4.492,09	11,23 %	4.492,09	11,23%	35.507,91
Receita Patrimonial	145.700,00	145.700,00	31.042,03	21,31 %	31.042,03	21,31%	114.657,97
Receitas Imobiliarias	2.500,00	2.500,00	167,94	6,72 %	167,94	6,72%	2.332,06
Receitas De Valores Mobiliarios	143.200,00	143.200,00	30.874,09	21,56 %	30.874,09	21,56%	112.325,91
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	311,64	1,56 %	311,64	1,56%	19.688,36
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	311,64	1,56 %	311,64	1,56%	19.688,36
Receita De Servicos	67.000,00	67.000,00	2.746,36	4,10 %	2.746,36	4,10%	64.253,64
Transferencias Correntes	9.551.350,80	9.551.350,80	1.540.916,44	16,13 %	1.540.916,44	16,13%	8.010.434,36
Transferencias Intergovernamentais	9.450.350,80	9.450.350,80	1.540.916,44	16,31 %	1.540.916,44	16,31%	7.909.434,36
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Convenios	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	100.000,00
Outras Receitas Correntes	338.000,00	338.000,00	17.457,01	5,16 %	17.457,01	5,16%	320.542,99
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.500,00	11.500,00	323,07	2,81 %	323,07	2,81%	11.176,93
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	2.031,45	7,81 %	2.031,45	7,81%	23.968,55
Restituicoes	76.000,00	76.000,00	5.172,16	6,81 %	5.172,16	6,81%	70.827,84
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	1.286,35	8,30 %	1.286,35	8,30%	14.213,65
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	206.000,00	206.000,00	8.643,98	4,20 %	8.643,98	4,20%	197.356,02
Receitas Correntes Diversas	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3.000,00
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	56.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	5.000,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	5.000,00

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2017

## Balanço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.715.070,14	15,30 %	1.715.070,14	15,30 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.715.070,14	5,10 %	1.715.070,14	5,10 %	9.518.929,86
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.715.070,14	5,10 %	1.715.070,14	5,10 %	9.518.929,86
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	10.935.470,00	10.975.470,00	2.511.103,10	2.511.103,10	8.464.366,90	1.324.723,95	1.324.723,95	9.650.746,05	1.105.885,97	-
Pessoal E Encargos Sociais	5.857.851,00	5.857.851,00	865.354,17	865.354,17	4.992.496,83	865.354,17	865.354,17	4.992.496,83	795.096,19	-
Transferencias A Consórcios Públicos	8.000,00	8.000,00	990,63	990,63	7.009,37	990,63	990,63	7.009,37	990,63	-
Aplicacoes Diretas	5.849.851,00	5.849.851,00	864.363,54	864.363,54	4.985.487,46	864.363,54	864.363,54	4.985.487,46	794.105,56	-
Outras Despesas Correntes	5.077.619,00	5.117.619,00	1.645.748,93	1.645.748,93	3.471.870,07	459.369,78	459.369,78	4.658.249,22	310.789,78	-
Transferencias A Instituicoes Privadas	21.000,00	21.000,00	5.814,72	5.814,72	15.185,28	1.938,24	1.938,24	19.061,76	1.938,24	-
Sem Fins Lucrativos										
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Transferencias A Consórcios Públicos	4.610,00	4.610,00	729,42	729,42	3.880,58	729,42	729,42	3.880,58	729,42	-
Aplicacoes Diretas	5.050.009,00	5.090.009,00	1.639.204,79	1.639.204,79	3.450.804,21	456.702,12	456.702,12	4.633.306,88	308.122,12	-
Despesas De Capital	298.530,00	314.530,00	15.720,72	15.720,72	298.809,28	8.745,72	8.745,72	305.784,28	3.108,32	-
Investimentos	298.530,00	314.530,00	15.720,72	15.720,72	298.809,28	8.745,72	8.745,72	305.784,28	3.108,32	-
Transferencias A Consorcios Publicos	350,00	350,00	59,31	59,31	290,69	59,31	59,31	290,69	59,31	-
Aplicacoes Diretas	298.180,00	314.180,00	15.661,41	15.661,41	298.518,59	8.686,41	8.686,41	305.493,59	3.049,01	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.290.000,00	2.526.823,82	2.526.823,82	8.763.176,18	1.333.469,67	1.333.469,67	9.956.530,33	1.108.994,29	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.290.000,00	2.526.823,82	2.526.823,82		1.333.469,67	1.333.469,67			
Superavit (XI):								381.600,47		
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.290.000,00	2.526.823,82	2.526.823,82		1.333.469,67	1.715.070,14			

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Janeiro a Fevereiro / 2017

**Balço Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO**

Darci de Giacometti  
Contador  
059155/0-2

Ivonei Chimento  
Secretário da Fazenda  
911.683.500-00

Gilnei Fior  
Prefeito Municipal  
503.047.470-68